АДМИНИСТРАЦИЯ

  МОРДОВСКО-ПИШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2022                                                                                                           № 44
с. Мордовская Пишля
Об усилении пожарной безопасности на территории Мордовско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района на осеннее - зимний период 2022-2023 годов
    В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения возникновения природных пожаров на территориях и обеспечения  безопасности людей на территории Морсельского поселения  Рузаевского муниципального района,
Администрация  Мордовско-Пишлинского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Утвердить план противопожарных мероприятий на осеннее - зимний период.
2. Предложить руководителям подведомственных учреждений, учреждений всех форм собственности выполнить противопожарные мероприятия в сроки, предусмотренные планом противопожарных мероприятий на осенне-зимний период 2022 – 2023 годов.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Мордовско-Пишлинского
сельского поселения                                                                      Ю.М.Гирчева
Утвержден
Постановлением администрации
Мордовско-Пишлинского

сельского поселения

от 03.11.2022 года  №44
ПЛАН

противопожарных мероприятий на осенне-зимний период 2022-2023 годов
	№№
	Наименование мероприятий
	исполнитель
	Срок исп.

	1.
	Территорию Мордовско-Пишлинского сельского поселения очистить от сгораемого мусора, сухой травы.
	Руководители объектов (по согласованию), Глава сельского поселения, работники администрации
	Октябрь -ноябрь

	2.
	Запретить сжигание сухой травы, отходов, мусора на территории учреждений, предприятий, вблизи строений и в ЛПХ
	Глава сельского поселения
	постоянно

	3.
	Организовать распространение листовок и памяток на противопожарную тематику среди жителей поселения.
	работники администрации
	2 раза в месяц

	4.
	Провести сходы граждан по пожарной безопасности.
	Глава сельского поселения
	Октябрь,    декабрь

	6.
	Провести инструктаж с персоналом по соблюдению правил пожарной безопасности, действия в случае возникновения пожара в осенне-зимний
	Глава сельского поселения
	ноябрь

	7.
	Организовать проведение занятий с детьми о мерах пожарной безопасности.
	Заведующая МБУК «РЦК» Мордовско-Пишлинский клуб, заведующая филиалом обособленного подразделения «Морд-Пишлинская сельская библиотека – филиал МБУК

«ЦБС», директор МБОУ
	Октябрь,
декабрь

	8
	Сформировать единый перечень неблагополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей. Составить график посещения. Провести профилактическую беседу с неблагополучными семьями, имеющими несовершеннолетних детей, являющихся возможными потенциальными виновниками пожаров ввиду своего социального положения.
	работники администрации
	ноябрь

	9.
	Провести обследование состояния пожарной безопасности помещений для проживания граждан «группы риска». В ходе проверок обратить внимание на состояние и исправность

газового и печного оборудования,

электропроводки. При этом обеспечить

проведение инструктажей с вручением памяток под роспись.
	работники администрации
	ноябрь

	10.
	Организовать дежурство ответственных должностных лиц при проведении новогодних мероприятиях.
	Глава сельского поселения
	Праздничные дни.

	11.
	Проведение широкой информационной компании, направленной на соблюдение правил пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период на стендах, сайте.
	Глава сельского поселения

Работники администрации
	Ноябрь,

январь